Oberbergischer Kreis



NI = 1. Nachtrag Stand: 19.10.2009

An die Mitglieder des Kreistages

lfd.

Gummersbach, den 19.10.2009

EINLADUNG KREISTAG

KT/004/2009

für Donnerstag, 29.10.2009, 15:00 Uhr

im Ratssaal der Stadt Gummersbach, Rathausplatz 1, 51643 Gummersbach

Tagesordnung

Nr.		Tagesordnungspunkt	Vorlagennummer		
A Öffentlicher Teil					
1.		ung einer Schriftführerin/eines Schriftführers sowie Stellvertreters	0184/2009/LR/KD		
2.	Verpflichtung und Einführung der Kreistagsmitglieder durch den Landrat 0185/2009/LR				
3.	Stellvertreter des Landrats				
	3.1.	Festlegung der Zahl der Stellvertreter des Landrats	0186/2009/LR/KD		
	3.2.	Wahl der stellvertretenden Landräte	0187/2009/LR/KD		
3.3.		Einführung und Verpflichtung der stellvertretenden Landräte	0188/2009/LR/KD		
4.	Bildung	g und Besetzung des Kreisausschusses			
	4.1.	Festlegung der Anzahl der Mitglieder des Kreisausschusses gem. § 51 Abs. 1 Kreisordnung i.V.m. § 7 Abs. 1 der Hauptsatzung	0189/2009/LR/KD		
	4.2.	Wahl der ordentlichen und stellvertretenden Mitglieder des Kreisausschusses gemäß § 51 Abs. 2 Kreisordnung i.V.m. § 7 Abs. 2 Hauptsatzung	0190/2009/LR/KD		

	4.3.	Bestellung der beratenden Mitglieder des Kreisaus-	0191/2009/LR/KD		
		schusses gem. § 52 Abs. 3 i.V.m. § 41 Abs. 3 Kreis-			
		ordnung			
5.	Bildu	ung eines Wahlprüfungsausschusses zur Vorprüfung	0192/2009/LR/KD		
	der	Gültigkeit der Kreistags- und Landratswahl vom			
	30.0	8.2009 gem. § 40 Abs. 1 Satz 1 Kommunalwahlgesetz			
NI 5.1.	Wah	l der Vertreter des Oberbergischen Kreises in der	0193/2009/LR/KD		
	13. L				
	1.	Wahl von drei Direktmitgliedern und drei Er-			
		satzmitgliedern des Oberbergischen Kreises			
	2.	Wahl der Reservelisten			
6.	Konj	unkturpaket II - Umsetzung	0176/2009/IV		
B Nichtöffentlicher Teil					
7. A	Ausbai	u der Kreisstraßen 18 und 39 in der Ortsdurchfahrt	0182/2009/IV		
v	Vipperfürth / Dohrgaul;				
	Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung gemäß § 50				
A	Abs. 3				

Bei Verhinderung bitte umgehend Frau Schorre –**02261/88-1912**– informieren. Parkkarten können beim Schriftführer in Ausfahrtkarten getauscht werden.

Die gesamten Unterlagen des öffentlichen Teils der Sitzung können Sie auch über das Internet unter http://session.obk.de/bi abrufen. Sollten Sie über einen Zugang zum Kreistagsinformationssystem verfügen, können Sie auch den nichtöffentlichen Teil unter http://session.obk.de/ri einsehen.

gez. Hagen Jobi - Landrat -